
 

Delibera del Presidente  

n. 6 del 22 Dicembre 2017   

OGGETTO: Apertura Delegazione Nardò 

**** 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 22 (ventidue) del mese di Dicembre, nella sede dell’Automobile Club 
Lecce, con l’assistenza del Responsabile Preposto, Teresa Elvira Sambati in qualità di segretario, 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso: 

 che l’Automobile Club Lecce svolge, oltre alle funzioni pubbliche al cui compimento è tenuto 
in via esclusiva e diretta, molteplici attività utili a perseguire i propri fini istituzionali e gli 
interessi dei propri associati; 

 che l’Automobile Club persegue le finalità di interesse generale automobilistico ed esplica in 
armonia con le direttive dell’A.C.I., le attività indicate dall’art. 4 dello Statuto A.C.I.; 

 che l’AC ha un fondamentale interesse a una sempre maggiore diffusione tra gli automobilisti 
dei servizi in cui si esplicano le suddette attività; 

 che queste attività possono essere svolte anche indirettamente, ai sensi degli artt. 4 e 36 dello 
Statuto dell’Automobile Club d’Italia; 

 che l’Automobile Club Lecce intende promuovere una sempre maggiore diffusione dei servizi 
e prodotti ACI, attraverso le sue Delegazioni; 

Letta 

 la comunicazione del 19/12/2017 dei sigg. Alemanno Giuseppe e Alemanno Giovanni, 
rispettivamente delegati ACI di Nardò e di Galatone, con la quale dichiarano di non voler 
rinnovare il contratto di affiliazione con l’AC Lecce, in scadenza il 31/12/2017; 

Preso atto  

 della volontà dei Delegati di Nardò e Galatone di non voler proseguire, a partire dal 1° 
Gennaio 2018, la collaborazione di affiliazione commerciale con l’AC Lecce; 

Evidenziato  

 che le Delegazioni come previsto dal “Regolamento Interno della Federazione ACI”, approvato 
dal Consiglio Generale dell’ACI del 15 Ottobre 2009, rappresentano la rete principale dell’Ente 
per la promozione e lo sviluppo associativo e per l’erogazione dei servizi e dei prodotti del 
gruppo ACI destinati ai Soci ed all’utenza in generale; 

Tenuto conto 

 che a seguito del mancato rinnovo del contratto di affiliazione del sig. Alemanno Giuseppe 
titolare della delegazione di Nardò, viene meno la possibilità di erogare i servizi ACI ai Soci ed 
ai cittadini del Comune; 

Vista 

 l’istanza del 20/12/2017 inoltrata dal sig. Personé Francesco Paolo, titolare dello studio di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, per l’affiliazione all’AC Lecce per 
l’apertura di delegazione presso il proprio studio, sito in Nardò – LE Via Tasso n. 26; 

Automobile Club Lecce 



 la documentazione prodotta ai sensi all’art. 1 del “Regolamento recante disposizioni per 
l’apertura e il trasferimento delle Delegazioni” approvato con delibera del Consiglio Direttivo 
del 30/10/2017; 

Considerato 

 che il sig. Personé Francesco Paolo è già contrattualizzato dall’Ente in quanto affiliato ACI 
titolare di Autoscuola READY2GO, il Network di Scuole Guida della Federazione ACI;  

Ravvisata  

 l’urgenza di garantire ai Soci del comune di Nardò e dei comuni limitrofi la fruizione di tutti i 
servizi associativi; 

Assunti  

 i poteri del Consiglio Direttivo a norma di Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni e le finalità indicate in narrativa,  

 di  individuare in € 1.500,00 l’importo per il canone marchio per l’anno 2018 da riconoscere 
all’Automobile Club Lecce; 

 di autorizzare l’apertura della delegazione al sig. Francesco Paolo Personé 
PRSFNC75B22F842R nato a Nardò il 22/02/1975, titolare dell’Autoscuola PERSONE’ DI 
PERSONE’ FRANCESCO in Nardò Via Tasso n. 24 e di prevedere un anno di prova a decorrere 
dall’avvio della delegazione, durante il quale il titolare dovrà raggiungere gli obiettivi 
prefissati nel piano incentivante; 

 di autorizzare il Responsabile Preposto a compiere tutti gli atti necessari e consequenziali al presente 
provvedimento;  

 di riportare la presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del Consiglio 
Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna. 

      

                                                        IL PRESIDENTE 

Dott. Aurelio Filippi Filippi 

 


